ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3254/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 03 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN PHÊ DUYỆT MIỄN, GIẢM TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT.
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 118/TTg ngày 27/02/1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng cải thiện nhà ở; Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 118/TTg ngày 27/02/1996 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3667/STC-QLCSGC ngày 25/9/2014 về việc thực hiện thu tiền sử dụng đất theo quy định của Luật Đất đai 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho UBND các huyện, thị xã, thành phố phê duyệt miễn, giảm tiền sử dụng đất theo pháp luật người có công quy định tại khoản 8 Điều 2 Quyết định số 118/QĐ-TTg ngày 27/02/1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng cải thiện nhà ở.
Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện hành của Nhà nước, UBND các huyện, thị xã, thành phố quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với người có công với cách mạng; đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày 24/01/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng